
RADA GMINY 
CEWICE 

Protokół Nr XVII/2016 
z sesji Rady Gminy Cewice 
w dniu 26 sierpnia 2016 r. 

Obecni na sesji; 
- radni wg listy obecności, 
- sołtysi wg listy obecności, 
- zaproszeni goście wg listy obecności, 
- Wójt Gminy, 
- Skarbnik Gminy, 
- radca prawny, 
- protokolant, 
- publiczność. 

Ad. 1. 

Przewodniczący Rady Gminy Cewice - Pan Krzysztof Decyk dokonał 
otwarcia XVII sesji Rady Gminy Cewice. Następnie Przewodniczący Rady 
stwierdził prawomocność obrad, ponieważ obecnych było 13 radnych. 
Nieobecny radny Nagórski Aleksander i Pan Herbert Rosin. 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad, który przedstawiał 
się następująco: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Cewice 

na rok 2016 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinie Komisji stałych Rady Gminy, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Cewice na lata 2016-2026 



a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinie Komisji stałych Rady Gminy, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XII/121/2015 z dnia 29 
grudnia 2015r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Lęborskiemu 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Budżetu i Rozwoju, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta 
Gminy Cewice 

a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Rewizyjnej, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 
z mieszkańcami Gminy Cewice 

a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinie Komisji stałych Rady Gminy, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku 
0 dofinansowanie w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura 
1 Środowisko 2014-2020 i przystąpienie Gminy Cewice do realizacji 
projektu pn. "Budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych, zlokalizowanego w Cewicach, na terenie projektowanej 
siedziby Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej" 

a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Budżetu i Rozwoju, 
d) opinia Komisji Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji, 
e) dyskusja, 
f) podjęcie uchwały. 



10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia "Gminnego programu 
dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 
Gminy Cewice" 

a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 
d) opinia Komisji Budżetu i Rozwoju, 
e) dyskusja, 
f) podjęcie uchwały. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Cewice 

a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 
d) opinia Komisji Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji, 
e) dyskusja, 
f) podjęcie uchwały. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości gruntowych 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie nieruchomości 
w dzierżawę 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 

15. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy i informacje Wójta 
Gminy. 

16. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy: 



a) przedstawienie wniosków komisji stałych, 
b) pozostałe informacje. 

17. Interpelacje i zapytania, zgłaszane postulaty i oświadczenia radnych. 
18. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 
19. Zapytania i oświadczenia sołtysów i przewodniczących zarządów 

jednostek pomocniczych. 
20. Zamknięcie obrad sesji. 

Pan Krzysztof Decyk zapytał: czy ktoś chciałby zgłosić wnioski 
do przedstawionego porządku obrad? 

W niniejszym punkcie radni nie zgłosili wniosków do odczytanego porządku 
obrad. 

Za przyjęciem odczytanego przez Przewodniczącego Rady Gminy Cewice 
porządku obrad X V I I sesji Rady Gminy Cewice radni głosowali w następujący 
sposób: 
za - 13, 
przeciw - 0, 
wstrzymało się - 0. 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z ostatniej sesji 
sporządzono w terminie zgodnym ze Statutem Gminy Cewice, a także godzinę 
przed sesją był wyłożony do wglądu w sali obrad, w celu zapoznania 
się i wniesienia uwag. Następnie zapytał się radnych, czy mają wnioski 
do niniejszego protokołu. 

Radni nie zgłosili wniosków. 

Przewodniczący Rady Gminy Cewice zgłosił wniosek o przyjęcie protokołu bez 
odczytywania. 

Za przyjęciem protokołu z X V I sesji Rady Gminy Cewice bez odczytywania, 
radni Rady Gminy Cewice głosowali w następujący sposób: 
za - 12, 
przeciw - 0, 
wstrzymało się - 1. 



Ad. 4 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Cewice na rok 2016, 
została odczytana przez Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Cewice - Jerzego 
Bańkę. 

Pani Skarbnik omówiła zmiany do uchwały budżetowej Gminy Cewice na rok 
2016 na podstawie uzasadnienia do niniejszej uchwały stanowiącego załącznik 
nr 1 do niniejszego protokołu. 

Pan Andrzej Kandzorra przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały 
w imieniu Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice. 

Pan Czesław Miotk przedstawił pozytywną opinię do niniejszego projektu 
uchwały w imieniu Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury 
i Sportu. 

Radny Jerzy Bańka przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały 
w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji. 

Pani Mariola Szyca przedstawiła pozytywną opinię w imieniu Komisji 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska odnośnie odczytanego projektu uchwały. 

Pozytywną opinię w imieniu Komisji Rewizyjnej przedstawił Pan Wiesław 
Doliński. 

Pan Andrzej Długi miał pytania odnośnie budowy sieci kanalizacyjnej i sieci 
wodociągowej w miejscowości Siemirowice. 

Wójt wyjaśnił, że sieć kanalizacyjna i wodociągowa w Siemirowicach 
wybudowana w I etapie jest czynna i działa. 

Następnie Pan Długi miał pytania odnośnie dofinansowania na realizację tego 
zadania. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że Gmina nie otrzymała dofinansowania na to zadanie, 
gdyż wykonawca inwestycji nie wykonał pracy w wyznaczonym terminie. 
W związku z powyższym wykonawcy naliczono umowne kary w znacznie 
większej wysokości niż przyznane dofinansowanie. 



Pan Długi zapytał się, czy wykonawca zapłacił umowną karę. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że Gmina nie zapłaciła faktur za wykonane prace. 
Wysokość przedstawionych faktur nie pokrywa jednak wysokości naliczonej 
umownej karny. Różnica wynosi 205 tys. zł i o taką kwotę Gmina będzie 
się starała jeszcze wyegzekwować od wykonawcy, który nie wywiązał 
się z umowy. 

Pan Długi pytał kiedy będą wznowione prace. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że już trwają prace na odcinku, gdzie poprzedni 
wykonawca nie był wstanie ich wykonać. 

W dalszej części radny Długi pytał o termin rozbudowy budynku szkoły 
w Siemirowicach. 

Pan Jerzy Pernal wyjaśnił, że projektowana jest rozbudowa szkoły 
w Siemirowicach i trwają procedury związane z uzyskaniem pozwolenia na 
budowę. 

Radny Długi stwierdził że w 2017 r. nie ma szans żeby rozpoczęła się 
rozbudowa szkoły w Siemirowicach. 

Wójt Gminy poinformował, że nie ma na to szans. 

Radny Długi stwierdził, że informował już w 2015 r. że tak będzie i że należy 
współczuć sobie, dzieciom i nauczycielom. 

Wójt podkreślił, że na chwilę obecna nie jest wiadome jak będzie wyglądała 
oświata od nowego roku. 

W związku z tym, że więcej pytań nie było do projektu uchwały w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Gminy Cewice na rok 201, przystąpiono 
do głosowania. Radni za podjęciem powyższej uchwały głosowali 
w następujący sposób: 
za - 12, 
przeciw - 0, 
wstrzymało się - 1. 



Ad. 5 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cewice - Pan Wiesław Keller odczytał 
projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Cewice na lata 2016-2026. 

Skarbnik Gminy przedstawiła wyjaśnienia do odczytanego projektu uchwały 
na podstawie uzasadnienia do niniejszej uchwały stanowiącego załącznik 
nr 2 do niniejszego protokołu. 

Pan Andrzej Kandzorra przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały 
w imieniu Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice. 

Radny Jerzy Bańka przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały 
w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji. 

Pan Czesław Miotk przedstawił pozytywną opinię do niniejszego projektu 
uchwały w imieniu Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury 
i Sportu. 

Pani Mariola Szyca przedstawiła pozytywną opinię w imieniu Komisji 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska odnośnie odczytanego projektu uchwały. 

Pozytywną opinię w imieniu Komisji Rewizyjnej przedstawił Pan Wiesław 
Doliński. 

Radni Rady Gminy Cewice nie mięli pytań i uwag do niniejszego projektu 
uchwały, więc przystąpiono do głosowania: 
za - 12, 
przeciw - 0, 
wstrzymało się - 1. 

Ad. 6 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cewice - Pan Jerzy Bańka odczytał projekt 
uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XII/121/2015 z dnia 29 grudnia 2015 r. 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lęborskiemu. 



Pan Jerzy Pernal - Wójt Gminy przedstawił wyjaśnienia do odczytanego 
projektu uchwały na podstawie uzasadnienia do niniejszej uchwały 
stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Pan Andrzej Kandzorra przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały 
w imieniu Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice. 

Radni pytań i uwag nie mieli, więc przystąpiono do głosowania nad projektem 
uchwały: 
za - 13, 
przeciw - 0, 
wstrzymało się - 0. 

Ad. 7 

Pan Krzysztof Decyk - Przewodniczący Rady Gminy Cewice odczytał projekt 
uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Cewice 
wraz z uzasadnieniem stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
Ponadto przedstawił informacje na temat rozpatrywania w/w skargi złożonej 
do Wojewody Pomorskiego przez Panią H. Kurs. 

Wójt Gminy przedstawił wyjaśnienia do odczytanego projektu uchwały 
na podstawie uzasadnienia do niniejszej uchwały stanowiącego załącznik 
nr 3 do niniejszego protokołu. 

Pan Wiesław Doliński udzielił pozytywnej opinii do niniejszego projektu 
uchwały w imieniu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Cewice. 

Radny A. Długi powiedział: "sprawa jest z jednej strony śmieszna, a z drugiej 
kuriozalna. Kiedy Wójt, Rada podjęła decyzję o przekazaniu tej szkoły 
stowarzyszeniu z Bukowiny mówiliśmy o tym, można to sprawdzić 
w sprawdzaniach najlepiej, bo w protokóle się znalazły o tym, żeby 
zabezpieczyć lokalnej społeczności możliwość korzystania z pomieszczeń. 
Mieliśmy właśnie na uwadze tą sprawę zebrań wiejskich, jakichś jubileuszy, 
jakichś spotkań, jakichś uroczystości i wtedy padło takie zatwierdzenie, że tak, 
będzie to załatwione. Jednym z głównych zadań Rady Gminy czy organu Gminy 
jest zaspakajanie potrzeb mieszkańców. To jest potrzeba, bo szkoła na terenie 
wiejskim, gdzie nie ma ośrodka kultury, gdzie nie ma domu, nie ma osobnej 
świetlicy, to jest jedyne miejsce gdzie można się spotkać, porozmawiać, 
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podyskutować, zagrać w Baśkę, a może kobiety się spotkać i porozmawiać. 
Bo czasami to jest potrzebne. Z Regulaminu świetlicy wiejskiej wynika, 
że utworzona została przez Stowarzyszenie Rozwój Bukowiny, mają prawo 
zresztą. I napisane jest tak, że teren Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Bukowinie na mocy decyzji Zarządu Stowarzyszenia Rozwój Bukowiny jest 
równocześnie terenem świetlicy wiejskiej. Czyli cała szkoła jest świetlicą 
wiejską, to jest kuriozalne. Świetlica wiejska służy wyłącznie do realizacji 
statutowych celów działalności Stowarzyszenia Rozwój Bukowiny. Nie ma nic 
o samorządzie. Nie ma nic o tym, że można się tam spotykać itd. Drugi punkt -
świetlica wiejska jest miejscem spotkań mieszkańców wsi Bukowina i służy 
do zwoływania zebrań wiejskich, organizowanych na wniosek Wójta Gminy 
Cewice. To co, tylko Wójt może tam zebrania robić? A Rada Sołecka i Sołtys, 
nie? Zgodnie ze Statutem i z art. 18 i 40 ustawy samorządowej, nie? Ja tylko 
chcę Panu Przewodniczącemu i Państwu radnym przypomnieć jedną rzecz, 
to co myśmy zapisali w statutach, które nie są zmienione i to nie zdejmuje z nas 
obowiązku żadnego. § 27 - kontrolę nad działalnością sołtysa w zakresie 
bieżącego wykonywania zadań statutowych oraz zadań wynikających z ustawy 
o samorządzie gminnym sprawuje Rada Gminy. I to my też ponosimy 
za tą sytuację co tam istnieje od jakiegoś czasu, nie wiem może nie ta bajka, 
nie ta orkiestra, nie grają Pani Sołtys, Rada Sołecka z Wójtem jednej partytury 
nie grają, ale to jest sprawa Pana Wójta i ich osobista. Więc Panie Wójcie 
ja mam do Pana pytanie takie, czy zgodnie z tym co Pan powiedział kiedyś, 
czy w umowie, bo była umowa użyczenia bezpłatnego, bo tylko taka mogła być, 
bo oświata nie płaci podatku, czy w tej umowie jest zapis mówiący, 
że Stowarzyszenie musi zabezpieczyć potrzeby lokalnej społeczności w zakresie 
działania zebrań wiejskich i jakichś spotkań itd. To jest pierwsza sprawa i druga 
sprawa, no jakżesz można wpisać do regulaminu mając na uwadze to, co 
pierwsze powiedziałem, że trzydzieści przed trzeba powiadomić o zebraniu 
wiejskim. No ludzie, to jest nieporozumienie totalne. Np. mamy sytuację taką, 
że 20-go Pani Sołtys dostaje ogłoszenia, że jest Rada Gminy Cewice 26-go, 
no i jest sprawa jakaś dotycząca sołectwa i trzeba szybko zrobić zebranie, 
potrzebna jest opinia, konsultacja, to jest paraliżowanie Panie Przewodniczący 
Rady Gminy i Państwo radni z naszego tytułu, z naszej odpowiedzialności 
paraliżowanie działania Sołtysa i Rady Sołeckiej w sołectwie Bukowina. Tyle!" 

Pan W. Doliński poinformował, że Komisja Rewizyjna dostrzegła niespójność 
regulaminu świetlicy z potrzebami pracy sołeckiej i wystąpiła do Wójta Gminy 
z wnioskiem, aby Rada Sołecka z Sołtysem miała możliwość zwoływania 



zebrań zgodnie ze statutem sołectwa. Wójt podjął działania w kwestii zmiany 
regulaminu świetlicy wiejskiej w Bukowinie. 

Wójt Gminy poinformował, że nie byłoby problemów gdyby była współpraca 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bukowinie z Radą Sołecką i Sołtysem. 
Z uwagi na zaistniały konflikt takie sytuacje mają miejsce. Ponadto 
poinformował, że w wyniku rozmów z Zarządem Stowarzyszenia Rozwój 
Bukowiny ustalono, że zostaną wprowadzone zmiany do regulaminu świetlicy 
wiejskiej w Bukowinie umożliwiające zwoływanie zebrań wiejskich zgodnie 
ze Statutem sołectwa. 

W związku z tym, że pytań do uchwały nie było, przystąpiono do głosowania 
nad projektem uchwały: 
za - 12, 
przeciw - 1, 
wstrzymało się - 0. 

Ad. 8 

Projekt uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 
z mieszkańcami Gminy Cewice odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
Cewice - Pan Wiesław Keller. 

Pan Jerzy Pernal - Wójt Gminy przedstawił wyjaśnienia do odczytanego 
projektu uchwały na podstawie uzasadnienia do niniejszej uchwały 
stanowiącego załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Pan Andrzej Kandzorra przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały 
w imieniu Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice. 

Radny Jerzy Bańka przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały 
w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji. 

Pan Czesław Miotk przedstawił pozytywną opinię do niniejszego projektu 
uchwały w imieniu Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury 
i Sportu. 

Pani Mariola Szyca przedstawiła pozytywną opinię w imieniu Komisji 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska odnośnie odczytanego projektu uchwały. 
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Pozytywną opinię w imieniu Komisji Rewizyjnej przedstawił Pan Wiesław 
Doliński. 

Pan Długi poinformował, że pojecie mieszkańca jest bardzo ogólne. Stwierdził, 
że należy to pojęcie sprecyzować, uszczegółowić, że np. chodzi o pełnoletniego 
mieszkańca. 

Pan W. Namiotko poinformował, że nie należy tego robić, gdyż uchwała mówi, 
iż zarządzenie Wójta precyzuje określenie osób uprawnionych do udziału 
w konsultacjach. 

W związku z tym, że pytań do uchwały nie było, przystąpiono do głosowania 
nad projektem uchwały: 
za - 12, 
przeciw - 0, 
wstrzymało się - 1. 

Ad. 9 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cewice - Jerzy Bańka odczytał uchwałę 
w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie w ramach 
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 
i przystąpienie Gminy Cewice do realizacji projektu pn. "Budowa Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, zlokalizowanego 
w Cewicach, na terenie projektowanej siedziby Referatu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej". 

Pan Jerzy Pernal - Wójt przedstawił wyjaśnienia do odczytanego projektu 
uchwały na podstawie uzasadnienia do niniejszej uchwały stanowiącego 
załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Pan Andrzej Kandzorra przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały 
w imieniu Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice. 

Radny Jerzy Bańka przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały 
w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji. 
Radny Długi miał pytania odnośnie składowiska odpadów w Oskowie. 
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Wójt wyjaśnił, że na jednej z poprzednich sesji przyjmowano zmiany 
dot. zmiany planu zagospodarowania przestrzennego omawianego obszaru 
w Oskowie, gdzie ma być punkt składowania odpadów innych niż 
niebezpieczne, a nie komunalnych. 

Następnie Pan Długi zapytał się, czy ktoś jechał kiedyś w okolicy Szadułek 
w Gdańsku. 

Wójt waśnił, że w Szadułkach jest składowisko odpadów komunalnych, a tutaj 
jest mowa o odpadach innych niż komunalne. 

Pan Długi powiedział, że w uchwale jest mowa o Punkcie Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych. 

Wójt wyjaśnił, że chodzi o PSZOK, który ma być zlokalizowany gdzie był 
zakład Pana Cisło i dotyczy to wszystkich odpadów komunalnych z wyjątkiem 
biodegradowalnych. 

W związku z tym, że pytań do uchwały więcej nie było, przystąpiono 
do głosowania nad projektem uchwały: 
za - 13, 
przeciw - 0, 
wstrzymało się - 0. 

Przewodniczący Rady ogłosił 10 min przerwy. 
Stan rady po przerwie - 12 radnych. Nieobecny radny Aleksander Nagórski, 
Herbert Rosin i radny Andrzej Długi. 

Ad. 10 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cewice - Wiesław Keller odczytał projekt 
uchwały w sprawie przyjęcia "Gminnego programu dofinansowania budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Cewice". 

Pan Jerzy Pernal udzielił wyjaśnień do projektu uchwały na podstawie 
uzasadnienia do niniejszej uchwały stanowiącego załącznik nr 6 do niniejszego 
protokółu. 

12 



Pani Mariola Szyca przedstawiła pozytywną opinię do odczytanego projektu 
uchwały w imieniu Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy 
Cewice. 

Radny Andrzej Kandzorra przedstawił pozytywną opinię do odczytanego 
projektu uchwały w imieniu Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice. 

W związku z tym, że pytań do uchwały nie było przystąpiono do głosowania 
nad projektem uchwały: 
za - 12, 
przeciw - 0, 
wstrzymało się - 0. 

Ad. 11 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cewice - Jerzy Bańka odczytał projekt 
uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Cewice. 

Pan Jerzy Pernal udzielił wyjaśnień do projektu uchwały na podstawie 
uzasadnienia do niniejszej uchwały stanowiącego załącznik nr 7 do niniejszego 
protokółu. 

Pani Mariola Szyca przedstawiła pozytywną opinię do odczytanego projektu 
uchwały w imieniu Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy 
Cewice. 

Radny Jerzy Bańka przedstawił pozytywną opinię do odczytanego projektu 
uchwały w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Rady 
Gminy Cewice. 

W związku z tym, że pytań do uchwały nie było przystąpiono 
do głosowania nad projektem uchwały: 
za - 12, 
przeciw - 0, 
wstrzymało się - 0. 
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Ad. 12 

Wiceprzewodniczący Rady - Wiesław Keller odczytał projekt uchwały 
w sprawie nabycia nieruchomości. 

Wójt przedstawił także wyjaśnienia do punktu 12 porządku obrad na podstawie 
uzasadnienia do tejże uchwały, stanowiącego załącznik nr 8 do niniejszego 
protokółu. 

Pan Jerzy Bańka przedstawił pozytywną opinię do odczytanego projektu 
uchwały w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Rady 
Gminy Cewice. 

Pytań do uchwały nie było, więc przystąpiono do głosowania nad projektem 
uchwały: 
za - 12, 
przeciw - 0, 
wstrzymało się - 0. 

Ad. 13 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cewice - Jerzy Bańka odczytał projekt 
uchwały w sprawie zbycia nieruchomości gruntowych. 

Wójt udzielił wyjaśnień do niniejszego projektu uchwały na podstawie 
uzasadnienia do niniejszej uchwały stanowiącego załącznik nr 9 do niniejszego 
protokołu. 

Pan Jerzy Bańka przedstawił pozytywną opinię do odczytanego projektu 
uchwały w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Rady 
Gminy Cewice. 

Radni pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania: 
za - 12, 
przeciw - 0, 
wstrzymało się - 0. 
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Ad. 14 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie nieruchomości 
w dzierżawę został odczytany przez Pana J. Bańkę. 

Wójt udzielił wyjaśnień do niniejszego projektu uchwały na podstawie 
uzasadnienia do niniejszej uchwały stanowiącego załącznik nr 10 
do niniejszego protokołu. Ponadto wyjaśnił, że jest to działka "drogowa" 
pomiędzy dwoma budynkami. 

Pan Jerzy Bańka przedstawił pozytywną opinię do odczytanego projektu 
uchwały w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Rady 
Gminy Cewice. 

Radni pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania: 
za - 12, 
przeciw- 0, 
wstrzymało się - 0. 

Ad. 15 

Wójt Gminy Cewice przedstawił informacje na temat wykonania uchwał 
z poprzedniej sesji. Poinformował, że uchwały: 

• w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIX/263/2013 Rady Gminy Cewice 
z dnia 13 sierpnia 2013 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek 
tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, 
którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz zasad 
zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 

• w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIX/264/2013 Rady Gminy Cewice 
z dnia 13 sierpnia 2013 r. w sprawie określenia obowiązkowego 
tygodniowego wymiaru godzin dla pedagogów, psychologów 
i logopedów szkolnych oraz nauczycieli przedmiotów w różnym 
wymiarze godzin, 

• w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w drodze inkasa, wyznaczeniu inkasentów oraz określenia wysokości 
wynagrodzenia za inkaso, 
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• w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

• w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości i trybu składania deklaracji, 

• w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

zostały opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego 
w dniu 22.07.2016 r. Natomiast uchwała w sprawie regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Cewice jak dotąd nie została 
opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego ponieważ 
Wojewoda Pomorski wszczął postępowanie nadzorcze w sprawie nieważności 
§ 13 ust. 3 załącznika do niniejszej uchwały. Nie skutkuje to jednak 
unieważnieniem całej uchwały. 

Ponadto Wójt Gminy przedstawił blok informacyjny na poniższe tematy: 
• Konkursu na Dyrektora Zespołu Szkół w Cewicach - konkurs nie został 

rozstrzygnięty w związku z tym Wójt Gminy będzie mógł powołać 
dyrektora z dniem 01 września br.; Dyrektorem Zespołu Szkół 
w Cewicach zostanie Pani Barbara Selonke, 

• wizyta Wojewódzkiego Kuratora Oświaty, której celem było 
rozstrzygnięciu konfliktu w Bukowinie oraz przedstawienie informacji na 
temat planów i problemów związanych z oświatą, 

• spotkania konsultacyjnego w sprawie uczestnictwa Gminy Cewice 
w programie: "Budowa odnawialnych źródeł energii"(fotowoltaika), 

• nie rozstrzygnięto przetargu na budowę drogi przy ul. Spacerowej 
i przebudowę ul. PKWN w Cewicach; najwcześniej ma być to zrobione 
do połowy września br. 

• rozstrzygnięto przetarg na budowę kanalizacji w Siemirowicach (na etap, 
który nie został wykonany przez poprzedniego wykonawcę inwestycji). 

Ad. 16 

Przewodniczący Rady Gminy Cewice - Pan Krzysztof Decyk poinformował, 
że wniosek Komisji Rewizyjnej (pismo nr SMS.0003.5.1.2016 z dnia 
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01.08.2016) został wdrożony. Ponadto Przewodniczący poprosił radcę prawnego 
o opinię w kwestii niniejszego wniosku, z której wynika, iż w/w wniosek 
ma charakter opiniodawczy. Występowanie z tego typu wnioskami nie leży 
w kompetencji Komisji Rewizyjnej. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że wniosek ten został przyjęty jako uwaga, która została 
zgłoszona do Zarządu Stowarzyszenia "Rozwój Bukowiny" i zmiany zostaną 
także zawarte w umowie użyczenia. 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał pisma: 
• pismo nr SMS.0012.3.7.2016 z dnia 26.08.2016 r. - opinia Komisji 

Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Rady Gminy Cewice, 
• pismo nr SMS.0012.1.5.2016 z dnia 26.08.2016 r. - opinia Komisji 

Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice. 

W dalszej części Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 26.08.2016 r. 
przesłano wszystkim radnym drogą elektroniczną Zarządzenie nr 85/2016 Wójta 
Gminy Cewice z dnia 23 sierpnia 2016 r. w sprawie przyjęcia informacji 
o przebiegu wykonania budżetu Gminy Cewice, o kształtowaniu się wieloletniej 
prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego 
samorządowych instytucji kultury za I półrocze 2016 r. Pan Decyk odczytał 
również pismo nr PN-IV.4131.39.2016.BS od Wojewody Pomorskiego 
dotyczące wszczęcia postępowania nadzorczego w sprawie nieważności § 13 
ust. 3 załącznika uchwały nr XVI/170/2016 Rady Gminy Cewice z dnia 23 
czerwca 2016 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Cewice. Ponadto poinformował, że wszystkie wnioski 
wpływające do Rady Gminy Cewice na bieżąco kierowane są do 
poszczególnych komisji stałych rady. 

Ad. 17 

Radny Jerzy Bańka poprosił o wyjaśnienie kwestii nierozstrzygnięcia przetargu 
na budowę drogi przy ul. Spacerowej i przebudowę ul. PKWN w Cewicach. 

Wójt Gminy poinformował, że zgłoszono wniosek o dofinansowanie tego 
zadania w ramach PROW. Konkurs nie został rozstrzygnięty w przewidywanym 
terminie. Ma on zostać rozstrzygnięty w przeciągu najbliższego miesiąca. 
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Pan Miotk zapytał się, na jakim etapie jest budowa drogi przy ul. Kwiatowej 
w Łebuni. 

Wójt wyjaśnił, że czeka na zatwierdzenie projektu. Na koniec sierpnia 2016 r. 
ma zostać to wykonane. 

Pani Marzena Reclaf pytała o wytyczne dot. 8 klas przedstawione przez Panią 
Kurator. 

Wójt poinformował, że Pani Kurator nie przedstawiła, żadnych konkretów. Wójt 
odniósł wrażenie, że władze wyższych instancji nie dysponują wiedzą na temat 
braków lokalowych w szkołach wiejskich. Wójt nie zna ostatecznych 
postanowień nowej ustawy, która nie jest konsultowana z samorządami. 

Nie zgłoszono interpelacji i zapytań na poprzedniej sesji Rady Gminy Cewice. 

Sołtysi i Przewodniczący Zarządu jednostek pomocniczych nie zabrali głosu 
w niniejszym punkcie. 

Głos zabrała Pani D. Bardowska - Dyrektor Gminnego Centrum Kultury 
w Cewicach i zaprosiła zebranych na otwarcie siłowni w Domu Kultury 
w Maszewie Lęborskim oraz na Dożynki Gminne. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XVII sesji Rady Gminy Cewice, 
30 

Przewodniczący Rady Gminy Cewice zamknął obrady o godz. 14 . 

Ad. 18 

Ad. 19 

Ad. 20 

Protokółowała: 
Lidia Klamrowska 
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Załącznik nr ...A.... do protokołu nr XVI1/201 
z sesji Rady Gminy Cewice w dniu 26.08.2016 

Uzasadnienie do zmian w uchwale budżetowej na 2016 rok 

DOCHODY - załącznik nr 1 - zmniejszenie dochodów o 522.286,69 zł 

1. Dział 010 
- 310.976,00 zł - planowano do uzyskania środki pochodzące z budżetu UE na realizację 
budowy sieci wodno-kanalizacyjnej Cewice Wybudowanie, natomiast zadanie to przesunięto do 
realizacji na rok 2017 
+ 15.218,00 zł - zwiększenie środków otrzymanych z budżetu Urzędu Marszałkowskiego na 
modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m. Popowo 
+ 4.313,37 zł - zwrot niewykorzystanych niewygasających wydatków 2015 r. (zwrot podatku 
VAT) 

2. Dział 600 
+ 13.530,00 - zwrot niewykorzystanych wydatków niewygasających za 2015 rok. (dot. projektu 
budowy ścieżki rowerowej Osowo Lęb. Skrzyżowanie - Łebunia: brak możliwości sporządzenia 
dokumentacji przed zmianą MPZP) 

3. Dział 756 
+ 8.134,00 zł - wzrost dochodów własnych z tytułu podatków i opłat (m. in. podatek od spadków i 
darowizn, opłata adiacencka) 

4. Dział 758 
+ 10.000,00 zł - środki z części oświatowej rezerwy ogólnej na zakup pomocy dydaktycznych 

5. Dział 801 
+ 38.300,00 zł - środki wypracowane przez jednostki oświatowe (wynajem pomieszczeń, 
organizacja obozu sportowego) 

6. Dział 900 
+ 329,94 zł - środki z opłaty produktowej należne Gminie 

7. Dział 926 
- 301.136 zł - zmniejszenie planowanych środków na budowę II etapu boisk w Cewicach przy 
Gimnazjum (planowano otrzymanie dofinansowania w wysokości 50% kosztów ogółem , 
natomiast otrzymano dofinansowanie w wysokości 36%, tj. 361.400 zł, w tym w roku 2016 kwotę 
200.000 zł oraz w roku 2017 kwotę 161.400 zł. 

WYDATKI - załącznik nr 2 - zmniejszenie wydatków o kwotę 543.530,00 zł 

1. Dział 010 
- 390.000,00 zł - budowa sieci wodno-kanalizacyjnej Cewice Wybudowanie przeniesiona do 
realizacji na 2017 r. 
- 390.000,00 zł - budowa sieci wodociągowej w m. Pieski przeniesiona do realizacji na 2017 r. 
+ 60.470,00 zł - zwiększenie środków na modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych w 
m. Popowo 

2. Dział 600 
- 566,35 zł - zmniejszenie środków w ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa Bukowina na 
wykonanie spowalniaczy na drodze w Bukowinie (oszczędności - na wniosek sołectwa środki te 
zostały przeniesione do działu 92605) 
Pozostałe zmiany w tym dziale dotyczą przeniesienia wydatków bieżących na wydatek 
inwestycyjny w wysokości 40.000 zł - wykonanie miejsc postojowych przy blokach na Osiedlu 
40-lecia PRL w Cewicach 

3. Dział 700 
Zmiany dotyczą jedynie przeniesienia wydatków pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej 
(nie zmieniają zakresu zadań) 

4. Dział 754 



+ 84.500,00 zł - zwiększenie środków dla OSP, w tym 80.000 zł na zakup używanego 
samochodu dla OSP Łebunia 

5. Dział 801 
+ 35.000,00 zł - zakup pieca co . dla SP Cewice 
+ 10.000,00 zł - zakup pomocy dydaktycznych w ramach środków otrzymanych z rezerwy części 
oświatowej subwencji ogólnej 
+ 8.000,00 zł - zwiększenie środków na wydatki bieżące ze środków otrzymanych za organizację 
obozu sportowego (jako refundacja poniesionych wydatków) 

6. Dział 852 
- 20.000,00 zł - zmniejszenie środków na wypłatę dodatków mieszkaniowych (na podstawie 
przewidywanego wykonania 2016 r.) 

7. Dział 900 
- 7.729,39 zł - montaż lamp ulicznych w ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa Bukowina nie 
zostanie wykonany (na wniosek sołectwa nastąpiła zmiana przeznaczenia funduszu i środki te 
zostały przeniesione do działu 92605) 
+ 3.500,00 - przeznaczenie środków na zorganizowanie konsultacji społecznych dotyczących 
montażu instalacji fotowoltaicznych 

8. Dział 921 
+ 10.000,00 zł - środki na udzielenie dotacji na remont obiektów wpisanych do rejestru zabytków 
- 5.414,44 zł - na wniosek Sołectwa Osowo Lęborskie następuje przesunięcie zaoszczędzonych 
środków do działu 926 (wykonanie projektu adaptacji wiaty na świetlicę wiejską nastąpiło w 
wysokości mniejszej niż planowano) 

9. Dział 926 
+ 8.295,74 zł - przesunięte środki z działu 600 i 900 w ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa 
Bukowina zostały przeznaczone na wykonanie projektu zagospodarowania terenu wokół jeziora 
wraz z wykonaniem wiaty drewnianej 
+ 5.000,00 zł - wykonanie koncepcji zagospodarowania terenu wokół stadionu w Cewicach 
+ 5.414,44 zł - przesunięte środki z działu 921 w ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa Osowo 
Lęborskie zostały przeznaczone na zakup ławkostołów i urządzeń zabawowych do placów zabaw 
(na wniosek Sołectwa) 

Załącznik Nr 3 i 3a 

W wyniku wprowadzonych w/w zmian w planie wydatków (załącznik nr 2) nakłady inwestycyjne uległy 
zmniejszeniu o 527.322,83 zł. 

Ogółem plan wydatków majątkowych po dokonanych zmianach wynosi 5.662.960,84 zł. 

Załącznik Nr 5 
W wyniku wprowadzonych zmian dla roku 2016 uległ zmniejszeniu planowany deficyt budżetowy o 
kwotę 21.243,31 zł i wynosi 3.489.463,55 zł. Źródłem pokrycia planowanego deficytu są: 

1) obligacje w kwocie 2.670.000,00 zł (bez zmian), 

2) pożyczka na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z 
budżetu Unii Europejskiej w kwocie 0,00 zł (było 439.720,00 zł), 

3) wolne środki z lat ubiegłych w kwocie 819.463,55 (było 400.986,86 zł). 

Pozostałe załącznik (nr 4, 6 i 7) zostały uaktualnione zgodnie ze zmianami w planie dochodów i 
wydatków budżetu. 



Z a . a c z n i k n r . J d . ^ « W » 
z sesji Rady Gminy Cewice w dniu 26.08.2016, 

Uzasadnienie do Uchwały nr . J . . L . ; /2016 Rady Gminy Cewice z dnia 26 sierpnia 
2016 r. w sprawie wprowadzenia zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Cewice 

na lata 2016 - 2026 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej wynikają ze zmian budżetu gminy Cewice dokonanych 
w 2016 roku w porównaniu do danych wykazanych w uchwale nr XV/151/2016 Rady Gminy Cewice z dnia 
31 maja 2016 roku w sprawie wprowadzenia zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Cewice na 
lata 2016-2026. 

Dla 2016 roku dokonano zmian w zakresie: 

- planowanej kwoty dochodów, 

- planowanej kwoty wydatków, 

- planowanych przychodów budżetu, 

- wyniku budżetu. 

W załączniku nr 1 wprowadzono następujące zmiany: 

1. Dochody ogółem zostały zmniejszone o 69.643,64 zł, w tym: 

a) dochody bieżące - wzrost o 430.332,59 zł (m. in. dotacje z budżetu państwa na zadania zlecone i 
własne), 

b) dochody majątkowe - spadek o 499.976,23 (m. in. dotacje na zadania realizowane ze środków 
pochodzących z UE oraz z budżetu państwa) 

2. Wydatki ogółem zostały zmniejszone o 90.886,95 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące - wzrost o 454.375,88 zł (m. in. realizacja zadań zleconych i własnych), 

b) wydatki majątkowe - spadek o 545.262,83 zł (m. in. przesunięcie zadań współfinansowanych ze 
środków UE na 2017 rok). 

W wyniku wprowadzonych zmian dla roku 2016 uległ zmniejszeniu planowany deficyt budżetowy o 
kwotę 21.243,31 zł i wynosi 3.489.463,55 zł. Źródłem pokrycia planowanego deficytu są: 

1) obligacje w kwocie 2.670.000,00 zł (bez zmian), 

2) pożyczka na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z 
budżetu Unii Europejskiej w kwocie 0,00 zł (było 439.720,00 zł), 

3) wolne środki z lat ubiegłych w kwocie 819.463,55 (było 400.986,86 zł). 

Na pokrycie planowanych spłat rat kredytów planuje się przychody pochodzące z wolnych środków z 
lat ubiegłych w kwocie 1.141.000,00 zł (bez zmian). 

Po dokonanych zmianach nie uległa zmianie kwota planowanych emisji obligacji komunalnych w 
roku 2016 oraz w kolejnych latach przedstawionych w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

W załączniku nr 2 wprowadzono następujące zmiany: 

1. Zostało dodane nowe przedsięwzięcie: „Budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych" współfinansowanego ze środków Programu Operacyjnego Infrastruktura i 
Środowiska 2014-2020. Zadanie przypisano do realizacji na lata 2017-2018 w wysokości ogółem 
1.505.496,66 zł, w tym 1.279.672,16 zł dofinansowania ze środków Programu. 

2. Przesunięto realizację następujących zadań z roku 2016 na rok 2017 z uwagi na możliwość uzyskania 
dofinansowania ze środków pochodzących z funduszy UE: 

- budowa sieci wodno-kanalizacyjnej Cewice Wybudowanie, 

- budowa sieci wodociągowej w m. Pieski. 





Załącznik nr 5.... do p r o t o k o ł u - X V I I / 2 0 U 
z sesji Rady Gminy Cewice w dniu 26.08.2016, 

U Z A S A D N I E N I E 

Do zmiany u c h w a ł y nr XII/121/2015 z dnia 29 grudnia 2015 r. uchwały w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi L ę b o r s k i e m u na realizacje 

modernizacji drogi powiatowej na terenie Gminy Cewice 

W budżecie gminy na 2016 rok zostały zabezpieczone środki w wysokości 200.000 zł 

na modernizację dróg powiatowych na terenie Gminy Cewice, w tym: 

- nr 1320G na odcinku Unieszynko - Unieszyno od km 6+270 do km 8+050. 
- nr 132IG na odcinku Unieszynko - Karwica od km 0+000 do km 0+250. 

W wyniku przetargu zorganizowanego przez Starostwo Powiatowe koszt modernizacji 
w/w dróg wynosi 205.212,34 zł, w tym udział Gminy Cewice wynosi 102.606,17 zł. 

Pozostałą kwotę z budżetu Gminy Cewice (97.393,83 zł) proponuje się przeznaczyć 
na modernizację kolejnych odcinków dróg powiatowych, t j . 

- nr 1321G na odcinku Karwica - Unieszynko od km 1+385 do km 2+255. 
- nr 1334G na odcinku od DW212 w m. Oskowo do granicy Gminy Cewice od km 
0+000 do km 0+500. 
- nr 132IG na odcinku DW212 w m. Kamieniec w kierunku m. Lesiaki od km 5+750 
do km 6+110." 





Załącznik nr 
«1 do protokołu nr XV11/201 

dniu 26.08.20161 
z sesji Rady Gminy Cewice 

U z a s a cl n i e n i e 

Art. 5a ust. 2 ustawy /. dnia 8 marca 1990 r. o s a m o r z ą d z i e giniiinym sianowi, iż /asady i tr \h 
przeprowadzania konsultacji /. m i e s z k a ń c a m i gminy okreś la uchwala Kaci) Gminy . 

W chwili obecnej brak jest u c h w a ł y Rady G m i n y Cewice okreś la jącej zasady przeprowadzania konsultacji. 

W cciii realizacji zap i sów ustawy o s a m o r z ą d z i e gminnym i u m o ż l i w i e n i a opiniowania istotnych dla 
s p o ł e c z n o ś c i lokalnej spraw n i e z b ę d n y m jest podjęc i e stosownej u c h w a ł y . 





Załącznik nr do protokołu nr XVII /201 i 
z sesji Rady Gminy Cewice w dniu 26.08.2016r 

Uzasadnienie do uchwa ły wyraża j ące j zgodę na złożenie wniosku o dofinansowanie oraz 
przys tąp ien ie Gminy Cewice do realizacji projektu w ramach Programu Operacyjnego 
Infras t ruktura i Ś r o d o w i s k o 2014-2020. 

Podjęcie uchwały jest niezbędne w celu możliwości ubiegania się o środki finansowe 
z Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 
na realizację zadania dotyczącego budowy Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów, 
zlokalizowanego w Cewicach, na terenie projektowanej siedziby Referatu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej. 
Planowana wartość w / w zadania wynosi 1.505.496,66 zł, a wnioskowana kwota 
dofinansowania ze środków Unii Europejskiej - 1.279.672,16 zł, co stanowi 85% kosztów 
kwalifikowanych. Projekt planowany jest do realizacji w latach 2017-2018 pod warunkiem 
uzyskania dofinansowania ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020. 





Załącznik nr do protokołu nr XV'11/20U 
z sesji Rady Gminy Cewice w dniu 26.08.20 loi 

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR XViUJ.!Ł.^0//: 

RADY GMINY C E W I C E / 

Tdm&MJMjfM/.L\. 2016 r. 

w sprawie przyjęcia "Gminnego programu dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Cewice". 

Podjęta dnia 31 maja 2016 roku Uchwala Nr XV/156/2016 Rady Gminy Cewice w sprawie 
przyjęcia "Gminnego programu dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na 
terenie Gminy Cewice" została unieważniona przez Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Gdańsku w dniu 30 czerwca 2016, gdyż obarczona była wadami o charakterze istotnego naruszenia 
prawa. Uchwała Nr XV/156/2016 zawierała postanowienia niezgodne z ustawą o samorządzie 
gminnym, ustawą Prawo Ochrony Środowiska, ustawą o finansach publicznych oraz załącznikiem do 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie "Zasad techniki prawodawczej" 

Po wprowadzeniu zmian do "Gminnego programu dofinansowania budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Cewice" zgodnie z uchwałą Nr 158/g214/D/l 6 Kolegium 
regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
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Uchwała Nr I58/g214/D/16 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku 

z dnia 30 czerwca 2016 r. i 

Działając na podstawie art. 11 ust. ł pkt 4 i art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 561), art. 30 
ust. 1 i ust. 2 pkt 2, art. 40 ust. ] , art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 446), art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 672 zpóźn . zm.), art. 252 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 
885 z późn. zm.), § 115 w zw. z § 143 załącznika do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 
20 czerwca 2002 r. w sprawie „Zasad techniki prawodawczej" (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. 
poz. 283) - Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku po rozpoznaniu uchwały 
Nr XV/156/2016 Rady Gminy Cewice z dnia 31 maja 2016 r. w sprawie przyjęcia „Gminnego 
programu dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 
Cewice" 

orzeka nieważność badanej uchwały. 

W dniu 7 czerwca 2016 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku wpłynęła 
uchwała Nr XV/156/2016 Rady Gminy Cewice z dnia 31 maja 2016 r. w sprawie przyjęcia 
„Gminnego programu dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 
Gminy Cewice". Uchwała ta była przedmiotem badania Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Gdańsku w dniu 30 czerwca 2016 r. 

Badaną uchwałą Rada Gminy Cewice przyjęła „Gminny program dofinansowania budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Cewice", stanowiący załącznik do tejże 
uchwały, w którym określiła zasady oraz tryb postępowania o udzielenie osobom fizycznym dotacji 
celowej na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenach, gdzie brak 
jest kanalizacji sanitarnej (§ 1 uchwały). 

Podejmując badaną uchwałę Rada Gminy powołała się w podstawie prawnej na przepis 
art. 403 ust. 4 i 5 ustawy Prawo ochrony środowiska, art. 221 ust. 4 ustawy o finansach publicznych 
oraz art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15'kart. 40 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym. 

Analiza treści powyższej uchwały wykazała, że jest ona obarczona wadami o charakterze 
istotnego naruszenia prawa, bowiem zawiera postanowienia niezgodne z ustawą o samorządzie 
gminnym, ustawą Prawo ochrony środowiska, ustawą o finansach publicznych oraz załącznikiem 
do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie „Zasad techniki prawodawczej". 

W § 12 załącznika Nr 1 do badanej uchwały pn.: „Gminny program dofinansowania 
budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Cewice" Rada Gminy Cewice 
uchwaliła, że: „Dotacja na budowę jednej przydomowej oczyszczalni ścieków (niezależenie od 
ilości podłączonych do niej nieruchomości) wynosi do 50% udokumentowanych fakturami lub 
rachunkami kosztów budowy przydomowej oczyszczalni ścieków, przy czym kwota ta nie może 
przekroczyć wartości: 
1. 2.000,00 zł (słownie: dwa tysiące złotych 00/100) w przypadku budowy oczyszczalni ścieków 

dla jednej posesji jednorodzinnej lub jednego lokalu mieszkalnego w budynku wielorodzinnym; 
2. 3.000,00 zl (słownie: trzy tysiące złotych 00/100) w przypadku budowy oczyszczalni ścieków 

dla dwóch posesji jednorodzinnych lub dwóch lokali mieszkalnych w budynku wielorodzinnym: 
3. 4.000,00 zł (słownie: cztery tysiące złotych 00/100) w przypadku budowy oczyszczalni ścieków 

dla trzech posesji jednorodzinnych lub trzech lokali mieszkalnych w budynku wielorodzinnym; 
4. 4.500,00 zł (słownie: cztery tysiące pięćset złotych 00/100) w przypadku budowy oczyszczalni 

ścieków dla czterech i większej liczby posesji jednorodzinnych lub czterech i większej liczby 
lokali mieszkalnych w budynku wielorodzinnym.". 

U Z A S A D N I E N I E 
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Zdaniem Kolegium tut. Izby ustalenie w uchwale, że wysokość przyznanej dotacji wynosi 
..do 50%" kosztów budowy przydomowej oczyszczalni ścieków, nic stanowi jednoznacznego 
określenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków finansowych przeznaczonych na 
finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej, o których mowa w art. 403 ust. 5 ustawy 
Prawo ochrony środowiska. 

Zgodnie z przywołanym wyżej przepisem zasady udzielania dotacji celowej, o której mowa 
w art. 403 ust. 4 ww. ustawy, obejmujące w szczególności kryteria wyboru inwestycji do 
finansowania lub dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej 
rozliczania, określa odpowiednio rada gminy albo rada powiatu w drodze uchwały. 

Określenie wysokości dotacji w sposób ustalony w badanej uchwale jest nieprecyzyjne, gdyż 
wskazuje jedynie górną granicę wielkości dotacji, pozostawiając swobodę ustalania kwoty 
udzielanej dotacji od tej granicy w dół. Powoduje to, że ubiegający się o dotację beneficjent nie 
będzie miał wiedzy, jakiej kwoty dotacji z budżetu gminy może oczekiwać. Brak ustalenia w 
uchwale, jaka część poniesionych kosztów zadania zostanie objęta refundacją, pozostawia 
dowolność w zakresie obliczania wysokości dofinansowania przy rozpatrywaniu wniosków 
poszczególnych podmiotów. 

Zdaniem Kolegium tut. Izby na podstawie przepisu art. 403 ust. 5 ustawy Prawo ochrony 
środowiska rada gminy winna jednoznacznie określić wysokość dofinansowania, ponieważ to 
organowi stanowiącemu gminy, zgodnie z art. 40 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, 
przysługuje prawo stanowienia aktów prawa miejscowego obowiązujących na obszarze gminy, na 
podstawie upoważnień ustawowych. Rozpatrywana uchwała stanowi akt prawa miejscowego, który 
zawiera przepisy skierowane do nieokreślonego kręgu podmiotów. Regulacje w niej zawarte muszą 
być sformułowane w sposób jasny i precyzyjny tak, aby ich stosowanie nie skutkowało 
dyskryminacją niektórych z uprawnionych osób. 

Podobne stanowisko w kwestii określenia przez radę gminy wielkości udzielanej dotacji 
zajął Wojewódzki Sąd Administracyjny w Szczecinie w wyroku z dnia 22 lutego 2012 r. sygn. akt. 
I SA/Sz 52/12 (opubl. w CBOSA), stwierdzając, że: „Dla prawidłowego wydania uchwały w 
przedmiocie dotacji do przedsięwzięć w postaci przydomowych oczyszczalni ścieków właściwe 
było zatem takie ustalenie zakresu dotacji i stawek dotacji, których obliczenie nie sprawiałoby 
trudności beneficjentom w jej wyliczeniu, co przykładowo mogło zostać zrealizowane poprzez 
wskazanie w uchwale, że np.: "wnioskodawca może uzyskać dotację na realizację wskazanego 
przedsięwzięcia w wysokości 50 % udokumentowanych fakturami wydatków, lecz nie więcej 
niż które to zapisy - jak wskazuje praktyka - są powszechnie stosowane przez inne rady gminy 
(...)•"• 

W konsekwencji powyższego Sąd uznał, że nieokreślenie w sposób jasny i precyzyjny 
wysokości dotacji przyznawanej wnioskodawcom spełniającym warunki określone w uchwale, 
narusza przepis art. 403 ust. 5 ustawy Prawo ochrony środowiska. 

Kolegium tut. Izby wskazuje również, że zgodnie z art. 94 zd. 1 Konstytucji 
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz.U. Nr 78, poz. 483 z późn zm.) organy 
samorządu terytorialnego oraz terenowe organy administracji rządowej, na podstawie i w granicach 
upoważnień zawartych w ustawie, ustanawiają akty prawa miejscowego obowiązujące na obszarze 
działania tych organów. Ponadto stosownie do przepisu § 115 w zw. z § 143 załącznika do 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie „Zasad techniki prawodawczej" w aktach prawa 
miejscowego zamieszcza się tylko przepisy regulujące sprawy przekazane do unormowania 
w przepisie upoważniającym (upoważnieniu ustawowym). 

Realizując kompetencję prawodawczą organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 
musi zatem ściśle uwzględniać wytyczne zawarte w upoważnieniu ustawowym. Zgodność 
z prawem aktu wydawanego na podstawie tego upoważnienia polega natomiast na pełnym 
zrealizowaniu tego upoważnienia, bez możliwości wybiórczego, dowolnego czy też częściowego 
stosowania przepisu. W orzecznictwie sądów administracyjnych i nauce prawa nie budzi 
wątpliwości reguła interpretacyjna administracyjnego prawa materialnego, zgodnie z którą 
„dozwolone jest tylko to, co wynika z przepisów prawa" (por. wyrok NSA z dnia 19 marca 2008 r., 
sygn. akt I I GSK 427/07, opubl. w CBOSA). 



Nieprecyzyjne określenie kwoty dotacji, zdaniem Kolegium tut. Izby, stanowi istotne 
naruszenie przepisów art. 403 ust. 4 i 5 ustawy Prawo ochrony środowiska, art. 40 ust.l ustawy 
o samorządzie gminnym oraz § 115 w zw. z § 143 załącznika do rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów w sprawie „Zasad techniki prawodawczej", skutkujące koniecznością orzeczenia 
nieważności badanej uchwały. 

Ponadto w § 9 pkt 2 załącznika Nr 1 do badanej uchwały Rada Gminy Cewice zdecydowała, 
że: „Dotację może uzyskać osoba fizyczna, która spełnia łącznie następujące warunki: (...) 
2. Nie posiada żadnych zaległości finansowych wobec Gminy Cewice. " 

Zdaniem Kolegium Izby postanowienie to wykracza poza delegację ustawową określoną 
w art. 403 ust. 5 ustawy Prawo ochrony środowiska, zgodnie z którym zasady udzielania dotacji 
celowej, o której mowa w ust. 4, obejmujące w szczególności kryteria wyboru inwestycji do 
finansowania lub dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej 
rozliczania określa odpowiednio rada gminy albo rada powiatu w drodze uchwały. 

Zdaniem Kolegium tut. Izby tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji oznacza 
wskazanie sposobu postępowania, który będzie obowiązywał zarówno podmiot ubiegający się 
o dotację, jak i podmiot udzielający dotacji. Określając tryb postępowania, organ stanowiący 
określa wymogi formalne, które muszą być spełnione przy udzielaniu dotacji. 

W ocenie Kolegium Izby podejmując uchwalę na podstawie ww. przepisu rada gminy nie 
może uzależniać przyznania dotacji od spełnienia warunków całkowicie niezwiązanych 
z przedmiotem i celem, na jaki ma być przyznana dotacja, a jakim jest dofinansowanie zadań 
z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej. 

Kolegium tut. Izby zauważa, że organ stanowiący podejmujący akty prawa miejscowego 
obowiązany jest działać ściśle w granicach upoważnienia ustawowego. Nie jest upoważniony do 
regulowania tego, co już zostało uregulowane w trybie ustawy, ani też do wykraczania poza zakres 
upoważnienia ustawowego, określonego w wyżej cytowanym art. 403 ust. 5 ustawy Prawo ochrony 
środowiska. 

Zgodnie z zasadą legalizmu, o której stanowi przepis art. 7 Konstytucji RP organy władzy 
publicznej działają na podstawie i w granicach prawa. Z zasady tej wynika zatem, że organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może podejmować uchwały tylko wtedy, gdy 
istnieje przepis prawa uprawniający go do takiego działania. Warunkiem zgodności z prawem jest 
nie tylko przestrzeganie przez ten organ zakresu własnych kompetencji, wymaganej procedury, ale 
także zgodność aktu z dyspozycją prawa materialnego. 

Ponadto w świetle wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 15 stycznia 1997 r. 
(sygn. akt I I I SA 534/96, opubl. w CBOSA), do działalności organów samorządu terytorialnego nie 
stosuje się zasady „co nie jest zakazane, jest dozwolone", lecz regułę „dozwolone jest tylko to, co 
prawo wyraźnie przewiduje". 

Należy zatem wskazać, że brak jest przepisów upoważniających Radę Gminy Cewice 
do wprowadzania zapisów uzależniających (warunkujących) przyznanie dotacji celowej 
wynikającej z przepisu art. 403 ust. 4 i 5 ustawy Prawo ochrony środowiska od nieposiadania przez 
wnioskodawcę będącego osobą fizyczną zaległości finansowych wobec gminy. 

W świetle powyższego Rada Gminy, wprowadzając do uchwały kwestionowane zapisy, 
przekroczyła przysługujące jej kompetencje do podjęcia badanej uchwały. 

Badając przedmiotową uchwałę Kolegium Izby stwierdziło również, że w § 18 załącznika 
Nr 1 do badanej uchwały Rada Gminy Cewice postanowiła, że: „ .Pozytywne rozpatrzenie wniosku i 
zakwalifikowanie do dofinansowania jest podstawą do zawarcia umowy dotacji pomiędzy Gminą 
Cewice a Wnioskodawcą, według wzoru stanowiącego załącznik nr 4 do niniejszego Programu, w 
której zostaną określone w szczególności: 
1. szczegółowy opis zadania, w tym cel. na jaki dotacja została przyznana; 
2. termin realizacji inwestycji; 
3. wysokość dotacji udzielanej wnioskodawcy i tryb płatności 
4. tryb kontroli realizacji inwestycji 
5. termin i sposób rozliczenia przyznanej dotacji. " 

Jednocześnie w § 19 załącznika do badanej uchwały ustaliła, że „Podstawą wypłaty dotacji 
jest umowa dotacji, o której mowa w § 18 (...) ". 



Z kolei w załączniku nr 4 do „Gminnego programu dofinansowania budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie gminy Cewice", Rada Gminy Cewice przyjęła wzór umowy 
o przyznanie dotacji ze środków budżetu gminy na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków. 

W ocenie Kolegium tut. Izby ustalenie treści elementów umowy zawieranej z beneficjentem 
dotacji należy do sfery kompetencji organu wykonawczego, zatem nie powinno być kształtowane 
przez organ stanowiący w uchwale stanowiącej akt prawa miejscowego. Zakres ustawowego 
upoważnienia do podjęcia badanej uchwały nie obejmuje, zdaniem Kolegium tut. Izby, regulacji 
treści umowy zawieranej z podmiotem dotowanym, gdyż zgodnie z art. 30 ust. 1 ustawy 
0 samorządzie gminnym, to organ wykonawczy wykonuje uchwały rady gminy i zadania gminy 
określone przepisami prawa. Z art. 30 ust. 2 pkt 2 ww. ustawy wynika zaś, że do wójta gminy 
należy m.in. określanie sposobu wykonywania uchwał rady, które jest realizowane m.in. poprzez 
zawarcie umowy. 

Ustalenie zatem w badanej uchwale elementów umowy zawieranej z podmiotem 
dotowanym stanowi naruszenie ww. przepisów ustawy o samorządzie gminnym, a także wykracza 
poza granice kompetencji uchwałodawczych Rady Gminy określone w art. 403 ust. 5 ustawy Prawo 
ochrony środowiska. 

Kolegium Izby ustaliło także, że w § 22 załącznika Nr 1 do uchwały Rada Gminy Cewice 
stwierdziła, że: „ Przyznana kwota dotacji podlega zwrotowi w całości na zasadach określonych 
w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.) 
w przypadku: 
1. złożenia fałszywych dokumentów stanowiących podstawę wypłaty dotacji; 
2. nieprzestrzegania ustaleń niniejszego Programu łub umowy dotacji; 
3. gdy wykonana przydomowa oczyszczalnia ścieków nie spełnia wymogów ochrony środowiska; 
4. niewłaściwej eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków w okresie trwałości 

przedsięwzięcia.". 
W ocenie Kolegium tut. Izby powyższy zapis uchwały w sposób istotny narusza przepis 

art. 403 ust. 5 ustawy Prawo ochrony środowiska w zw. z art. 252 ustawy o finansach publicznych. 
Z art. 403 ust. 5 ustawy Prawo ochrony środowiska wynika uprawnienie dla rady gminy 

do ustalenia zasad udzielania dotacji celowej oraz sposobu jej rozliczania. Zgodnie natomiast 
z treścią art. 252 ustawy o finansach publicznych dotacje udzielone z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego: 
1) wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem, 
2) pobrane nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
- podlegają zwrotowi do budżetu wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości 
podatkowych, w ciągu 15 dni od dnia stwierdzenia okoliczności, o których mowa w punkcie 
1 lub 2. 

Kolegium tut. Izby wskazuje, że zasady zwrotu dotacji nie mieszczą się w pojęciach: 
„zasady udzielania" oraz „sposób rozliczania" dotacji celowej, wskazanych w art. 403 ust 5 ustawy 
Prawo ochrony środowiska. Zasady i terminy zwrotu dotacji udzielanych z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego zostały ściśle określone w art. 252 ustawy o finansach publicznych 
i dlatego nie ma konieczności odrębnego ich uregulowania i powielania w aktach prawa 
miejscowego. Tego typu unormowania zawarte w prawie miejscowym są niedopuszczalne, jako 
sprzeczne z intencją ustawodawcy uzewnętrznioną w treści delegacji ustawowej. W delegacji 
ustawowej ustawodawca przenosi bowiem prawo do wykonywania tylko wyraźnie określonej 
części swoich kompetencji na inny organ, a nie zezwala na powtórne lub odmienne uregulowanie 
kwestii należących do jego imperium. W powyższej kwestii orzecznictwo sądów administracyjnych 
jednomyślnie prezentuje stanowisko, że za niedopuszczalne należy uznać powtórzenie regulacji 
ustawowej bądź ich modyfikację przez przepisy prawa miejscowego (por. wyrok Naczelnego Sądu 
Administracyjnego z dnia 30 stycznia 2003 r. sygn. akt I I Sa/Ka 1831/02 i z dnia 19 sierpnia 2002 r. 
sygn. akt I I Sa/Ka 508/02 oraz z dnia 14 października 1999 r. sygn. akt I I Sa/Wr 1179/98). 

Jednocześnie w wyniku badania przedmiotowej uchwały Kolegium tutejszej Izby 
stwierdziło, że Rada Gminy Cewice w treści § 24 załącznika Nr 1 do badanej uchwały zawarła 
zapisy dotyczące kontroli wykorzystania dotacji: „ Wójt Gminy Cewice zastrzega sobie prawo do: 



/. Przeprowadzenia, w terminie do 5 lat od daty przyznania dofinansowania, kontroli wypełniania 
przez Wnioskodawcę warunków niniejszego Programu i umowy dotacji przez Komisję, o której 
mowa w rozdziale 3, §3 ust 1 niniejszego Programu. 
2. Wezwania Wnioskodawcy w celu złożenia wyjaśnień, w przypadku podejrzenia 
o nieprzestrzeganie ustaleń niniejszego Programu lub umowy dotacji. " 

Zapis dotyczący kontroli zawarto również w załączniku nr 1 do „Gminnego programu 
dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Cewice", 
w którym Rada Gminy Cewice zamieściła wymóg złożenia oświadczenia przez wnioskodawców 
składających wnioski o udzielenie dotacji o treści: „wyrażam zgodę na przeprowadzanie oględzin 
na mojej nieruchomości przez Komisję, powołaną przez Wójta Gminy Cewice, w celu 
skontrolowania inwestycji na każdym jej etapie ". 

Z cytowanych wyżej przepisów art. 403 ust. 5 ustawy Prawo ochrony środowiska wynika 
jednoznacznie, że rada gminy jest uprawniona wyłącznie do określenia zasad udzielania dotacji 
celowej, trybu postępowania w sprawie udzielenia tej dotacji oraz sposobu jej rozliczania. Przepisy 
te nie upoważniają organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego do stanowienia 
zapisów dotyczących kontroli w przedmiotowym zakresie w treści uchwały stanowiącej akt prawa 
miejscowego, w tym również upoważnienia do składania oświadczeń w zakresie kontroli w imieniu 
wójta gminy. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku zaznacza, że przedmiotowa 
uchwała jest aktem prawa miejscowego w rozumieniu art. 40 ust. 1 ustawy o samorządzie 
gminnym, gdyż adresowana jest do bliżej nieokreślonego kręgu podmiotów oraz ma charakter 
generalny i abstrakcyjny. Oznacza to, że regulacje w niej zawarte powinny w sposób ścisły 
wyczerpywać delegację nałożoną przez ustawodawcę. 

W nawiązaniu do powyższego Kolegium Izby wskazuje również, że zgodnie z art. 94 zd. 1 
Konstytucji RP organy samorządu terytorialnego oraz terenowe organy administracji rządowej, na 
podstawie i w granicach upoważnień zawartych w ustawie, ustanawiają akty prawa miejscowego 
obowiązujące na obszarze działania tych organów. Ponadto stosownie do przepisu § 115 w zw. 
z § 143 załącznika do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie „Zasad techniki 
prawodawczej", w aktach prawa miejscowego zamieszcza się tylko przepisy regulujące sprawy 
przekazane do unormowania w przepisie upoważniającym (upoważnieniu ustawowym). Realizując 
kompetencję prawodawczą organ stanowiący musi ściśle uwzględniać wytyczne zawarte 
w upoważnieniu. Zgodność z prawem aktu wydawanego na podstawie ustawowego upoważnienia 
polega natomiast na pełnym zrealizowaniu tego upoważnienia, bez możliwości wybiórczego, 
dowolnego czy też częściowego stosowania przepisu. W orzecznictwie sądów administracyjnych 
i nauce prawa nie budzi wątpliwości reguła interpretacyjna administracyjnego prawa materialnego, 
zgodnie z którą „dozwolone jest tylko to co wynika z przepisów prawa" (por. wyrok NSA z dnia 
19 marca 2008r., I I GKS 427/07) (vide art. 7 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej). 

Z uwagi na powyższe Kolegium Izby uznało, że uregulowanie w badanej uchwale zapisów 
kontrolnych stanowi istotne naruszenie art. 403 ust. 5 ustawy Prawo ochrony środowiska. 

Biorąc powyższe pod uwagę Kolegium tut. Izby postanowiło jak w sentencji. 

Kolegium zwraca jednocześnie uwagę, że Rada Gminy Cewice w § 11 załącznika Nr 1 do 
badanej uchwały stwierdziła, że: „Do korzystania z dofinansowania nie są uprawnieni: 
1. Mieszkańcy Gminy Cewice, których budynki mieszkalne położone są na terenie uzbrojonym w 
sieć kanalizacji sanitarnej oraz na obszarach, na których planowana jest budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w okresie najbliższych 5 lat od dnia złożenia wniosku. 
2. Mieszkańcy miejscowości, które położone są w obszarze aglomeracji Lębork, tj. Bukowina, 
Cewice, Kamieniec, Łebunia, Malczyce, Maszewo Lęborskie, Oskowo, Osowiec, Osowo Lęborskie, 
Siemirowice. Indywidualnie rozpatrywane będą przypadki nieruchomości na terenie aglomeracji 
Lębork, których przyłączenie do sieci jest technicznie niemożliwe lub ekonomicznie nieuzasadnione. 
3. Mieszkańcy, którzy rozpoczęli budowę przydomowej oczyszczalni ścieków przed wejściem w życie 
niniejszego programu." 

W art. 403 ust. 5 ustawy Prawo ochrony środowiska wskazano, że rada gminy określając 
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zasady udzielania dotacji celowej, o której mowa w ust. 4, może w szczególności wskazać kryteria 
wyboru inwestycji do finansowania lub dofinansowania. Wskazane wyżej zapisy § 11 załącznika do 
badanej uchwały wprawdzie mogą odnosić się do rodzaju inwestycji (nieruchomości), jakich nie 
obejmuje dofinansowanie, jednakże dodatkowo wskazuje się w nich na status wnioskodawców 
wyłączonych z dofinasowania, a mianowicie na niektóre kategorie mieszkańców. 

W kontekście powyższego, w ocenie Kolegium tut. Izby, wskazane byłoby dokonanie opisu 
wybieranych do dofinansowania inwestycji w sposób odnoszący się wyłącznie do kategorii 
przedmiotu dofinansowania, a nie podmiotów, które mogą się ubiegać o dofinansowanie (kategorie 
podmiotów zostały wyraźnie wymienione w art. 403 ust. 4 pkt a-d ustawy Prawo ochrony 
środowiska). 

Nadto Kolegium Izby zwraca uwagę na to, że w załączniku nr 1 do „Gminnego programu 
dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Cewice" Rada 
Gminy Cewice zamieściła wymóg złożenia oświadczenia przez wnioskodawców składających 
wnioski o udzielenie dotacji o treści: „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 
i podanych przeze mnie informacji w celu weryfikacji złożonego wniosku oraz przeprowadzenie 
czynności dotyczących dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni ścieków ". 

W przepisie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych 
(tekst jednolity: Dz. U . z 2016 r. poz. 922) wymienia się przesłanki legalności przetwarzania 
danych osobowych. Powyższy przepis wskazuje zgodę - jako jedną z kilku przesłanek zgodności 
z prawem przetwarzania danych osobowych. Zgoda jest jednak jednym z możliwych, ale nie 
jedynym warunkiem legalizującym przetwarzanie danych. Nie jest zatem konieczne jej 
pozyskiwanie, gdy spełniony jest jeden z pozostałych warunków z art. 23 ust. 1 ustawy, zwłaszcza 
gdy przetwarzanie danych osobowych znajduje podstawę w stosownych przepisach prawa lub gdy 
jest to konieczne do realizacji umowy, gdy osoba, której dane dotyczą, jest jej stroną lub gdy jest to 
niezbędne do podjęcia działań przed zawarciem umowy na żądanie osoby, której dane dotyczą. 
W literaturze przedmiotu podkreśla się, że w sytuacjach, w których dopuszczalność przetwarzania 
danych osobowych ma swoje niewątpliwe, wyraźne oparcie w przepisach prawa, administrator nie 
powinien zwracać się („dodatkowo", „na wszelki wypadek") o udzielenie zgody na przetwarzanie 
tych samych danych do zainteresowanych podmiotów (podobnie: J. Barta, R. Markiewicz, Ochrona 
danych osobowych. Komentarz, Zakamycze 2002, s. 405). 

Na niniejszą uchwalę Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku przysługuje 
skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gdańsku w terminie 30 dni od daty jej 
doręczenia, wnoszona za pośrednictwernj^js^ei^zby. 



Załącznik nr do protokołu nr X V I I / 2 0 R 
z sesji Rady Gminy Cewice w dniu 26.08.2016r 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XVII/....O.5. /2016 Rady Gminy Cewice z dnia 26 sierpnia 2016 r 

w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 

terenie Gminy Cewice 

Działając zgodnie z ustawą z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków przedkładam nowy projekt 

regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków. 

Aktualnie na terenie Gminy Cewice obowiązuje Regulamin dostarczania wody 

i odprowadzania ścieków uchwalony Uchwałą Nr III/20/02 z dnia 12 grudnia 2002 

roku Rady Gminy Cewice opublikowany w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Pomorskiego z dnia 28 marca 2003 r. Nr 44, poz. 660 

Kolejne zmiany w przepisach ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków zobowiązały Gminę 

Cewice do modyfikacji i ustalenia nowego tekstu Regulaminu dostarczania wody, 

aktu regulującego szczegółowo stosunki prawne między odbiorcami a dostawcą 

mediów. 

Regulamin ten stanowi akt prawa miejscowego, określający minimalny poziom 

usług na terenie gminy, warunki i tryb zawierania umów, standardy obsługi odbiorców 

usług wodno-kanalizacyjnych, sposób ustalania ceny za te usługi, techniczne warunki 

możliwości dostępu do usług, sposób postępowania przypadku niedotrzymania ich 

ciągłości, warunki dostarczania wody na inne cele, w tym cele przeciwpożarowe. 

Przedstawiona treść Regulaminu, zawiera powyższy zakres koniecznych 

uregulowań i jest zgodna z obowiązującymi przepisami cytowanej ustawy. 





Załącznik nr do protokołu nr XVII /201i 
z sesji Rady Gminy Cewice w dniu 26.08.2016,: 

Uzasadnienie: 

Na gruncie działki wymienionej w załączonej uchwale znajduje się gminna przepompownia ścieków 
wraz z towarzyszącą infrastrukturą techniczną. Obiekt ten został wybudowany przez Gminę Cewice w 
związku z realizacją projektu pn. "Budowa kolektora ścieków komunalnych wraz z przepompownią 
ścieków, łączącego kompleks wojskowy oraz budynki mieszkalne w m. Siemirowice, z kanalizacyjną 
siecią zbiorczą w m. Cewice". W tej sytuacji grunt działki wskazanej w uchwale powinien stanowić 
własność gminy. 
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Załącznik nr ....3 do protokołu nr XVII/201 
z sesji Rady Gminy Cewice w dniu 26.08.2016 

Na gruncie wymienionych w uchwale działek znajduje się część ciągu pieszego w pasie drogi 
wojewódzkiej Nr 214, wybudowanego w wyniku zrealizowanej inwestycji pn. "Budowa ciągu 
pieszego z przejściem dla pieszych oraz budowa zjazdów publicznych w miejscowości 
Łebunia". 
W celu regulacji stanu prawnego nieruchomości znajdujących się na obszarze pasa drogowego 
drogi wojewódzkiej nr 214, należy przekazać wymienione działki gruntu na rzecz Województwa 
Pomorskiego. 





Załącznik nr ....W.... do protokołu nr XV1I/201 
z sesji Rady Gminy Cewice w dniu 26.08.2016 

Uzasadnienie: 

Dotychczasowy dzierżawca gruntu działki numer 58/40 położonej w Maszewie Lęborskim -
zwrócił się z prośbą o dzierżawę, na okres dalszych 3 lat. 




